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UNIVERSITETLARDA 
INNOVATSION FAOLIYATNI 
RAQAMLI PLATFORMALAR 

ORQALI BOSHQARISH 
MEXANIZMLARINI 

TAKOMILLASHTIRISH

Mirzaliyev Sanjar Maxamatjon oʻgʻli
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti dotsenti, PhD

Email: s.mirzaliev@tsue.uz
ORCID: 0000-0002-9416-0253

Annotatsiya: Zamonaviy raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion faoliyatni samarali boshqarish masalasi ustuvor 
ahamiyat kasb etmoqda. Mazkur maqolada universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamli platformalar orqali boshqarish 
mexanizmlarini takomillashtirish masalalari tahlil qilingan. Raqamli platformalarning funksional imkoniyatlari, ularning 
innovatsion jarayonlarni tashkil etishdagi roli hamda boshqaruv samaradorligiga ta’siri kompleks yondashuv asosida 
yoritilgan. Shuningdek, innovatsion faoliyatni boshqarishda sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar va bulutli texnologiyalarning 
ahamiyati asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari raqamli platformalar asosida integratsiyalashgan boshqaruv tizimini joriy 
etish innovatsion faoliyat samaradorligini oshirishini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: innovatsion faoliyat, raqamli platformalar, universitet, boshqaruv mexanizmlari, startaplar, texnologiyalar 
transferi, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar, innovatsion ekotizim.

Abstract: In the context of the modern digital economy, the effective management of innovation activities is becoming 
increasingly important. This article analyzes the mechanisms for improving the management of innovation activities in 
universities through digital platforms. The functional capabilities of digital platforms, their role in organizing innovation 
processes, and their impact on management efficiency are examined using a comprehensive approach. In addition, the 
importance of artificial intelligence, big data, and cloud technologies in managing innovation activities is substantiated. The 
research findings demonstrate that the implementation of an integrated management system based on digital platforms 
enhances the effectiveness of innovation activities.

Key words: innovation activity, digital platforms, university, management mechanisms, startups, technology transfer, 
artificial intelligence, big data, innovation ecosystem.

Аннотация: В условиях современной цифровой экономики эффективное управление инновационной 
деятельностью приобретает особую значимость. В данной статье анализируются механизмы совершенствования 
управления инновационной деятельностью в университетах на основе цифровых платформ. Рассматриваются 
функциональные возможности цифровых платформ, их роль в организации инновационных процессов и 
влияние на эффективность управления с применением комплексного подхода. Также обоснована значимость 
использования искусственного интеллекта, больших данных и облачных технологий в управлении инновационной 
деятельностью. Результаты исследования показывают, что внедрение интегрированной системы управления на 
базе цифровых платформ способствует повышению эффективности инновационной деятельности.

Ключевые слова: инновационная деятельность, цифровые платформы, университет, механизмы управления, 
стартапы, трансфер технологий, искусственный интеллект, большие данные, инновационная экосистема.
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Zamonaviy global iqtisodiyot sharoitida bilimlar iqtisodiyoti va raqamli transformatsiya jarayonlari oliy ta’lim 
tizimining rivojlanishida hal qiluvchi omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Innovatsiyalarni yaratish, joriy etish 
va tijoratlashtirish jarayonlarida universitetlarning roli tobora ortib borayotgani, ularni nafaqat ta’lim beruvchi, 
balki ilmiy-tadqiqot va innovatsion markazlar sifatida shakllanishini taqozo etmoqda. Shu nuqtayi nazardan, 
universitetlarda innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish va boshqarish masalasi dolzarb ilmiy-amaliy 
ahamiyat kasb etadi.

Raqamli platformalar bugungi kunda innovatsion jarayonlarni boshqarishda muhim vosita sifatida maydonga 
chiqmoqda. Ular orqali ilmiy ishlanmalarni monitoring qilish, startap loyihalarni rivojlantirish, resurslarni samarali 
taqsimlash hamda ishtirokchilar o‘rtasida tezkor axborot almashinuvini ta’minlash imkoniyati yaratiladi. Ayniqsa, 
sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar va bulutli texnologiyalar asosida ishlovchi platformalar innovatsion faoliyatni 
boshqarish samaradorligini sezilarli darajada oshirishga xizmat qilmoqda.

Mazkur mavzuning dolzarbligi, bir tomondan, universitetlarda innovatsion faoliyatni boshqarishda 
zamonaviy raqamli yechimlarga bo‘lgan ehtiyojning ortib borayotgani bilan izohlanadi, ikkinchi tomondan esa, 
mavjud boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirish orqali ilmiy-tadqiqot natijalarining amaliyotga joriy etilish 
darajasini oshirish zarurati bilan belgilanadi. Raqamli platformalar asosida integratsiyalashgan boshqaruv 
tizimlarini shakllantirish innovatsion jarayonlarning shaffofligi, tezkorligi va natijadorligini ta’minlashga xizmat 
qiladi.

Shuningdek, oliy ta’lim muassasalarida innovatsion faoliyatni raqamlashtirish orqali universitet–sanoat–
davlat hamkorligini mustahkamlash, ilmiy ishlanmalarni tijoratlashtirish imkoniyatlarini kengaytirish hamda 
talabalar va yosh tadqiqotchilarning innovatsion faolligini rag‘batlantirish mumkin. Bu esa, o‘z navbatida, inson 
kapitalini rivojlantirish, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash va milliy iqtisodiyotning barqaror o‘sishini ta’minlashda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamli platformalar orqali boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish 
masalasi zamonaviy ta’lim tizimining strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida shakllanmoqda. Innovatsion faoliyat 
o‘z ichiga ilmiy-tadqiqot ishlari, startap loyihalar, texnologiyalar transferi, intellektual mulk obyektlarini yaratish 
va tijoratlashtirish kabi ko‘p bosqichli jarayonlarni qamrab oladi. Mazkur jarayonlarning samarali boshqaruvi esa 
an’anaviy usullardan ko‘ra ko‘proq raqamli platformalarga asoslangan integratsiyalashgan yondashuvni talab 
etadi.

Raqamli platformalar innovatsion faoliyatni boshqarishda kompleks tizim sifatida xizmat qilib, barcha 
ishtirokchilar – talabalar, professor-o‘qituvchilar, tadqiqotchilar, investorlar va sanoat vakillari o‘rtasida yagona 
axborot maydonini yaratadi. Ushbu platformalar orqali innovatsion loyihalar haqidagi ma’lumotlarni yig‘ish, 
qayta ishlash va tahlil qilish jarayonlari avtomatlashtiriladi, bu esa boshqaruv qarorlarini qabul qilish tezligi va 
aniqligini oshiradi. Ayniqsa, real vaqt rejimida ishlovchi monitoring tizimlari innovatsion loyihalarning bajarilish 
bosqichlarini kuzatish va samaradorligini baholash imkonini beradi.

Innovatsion faoliyatni boshqarishda raqamli platformalarning afzalliklari quyidagi asosiy yo‘nalishlarda 
namoyon bo‘ladi:

1.	 Axborotlarning markazlashuvi va shaffofligi. Barcha innovatsion loyihalar, grantlar, ilmiy ishlanmalar va 
ularning natijalari yagona bazada jamlanadi, bu esa boshqaruvning ochiqligini ta’minlaydi.

2.	 Resurslardan samarali foydalanish. Platformalar orqali moliyaviy, moddiy va inson resurslari optimal 
taqsimlanadi.

3.	 Monitoring va baholash tizimining takomillashuvi. Innovatsion faoliyat natijalari aniq indikatorlar asosida 
baholanadi.

4.	 Hamkorlik aloqalarining kengayishi. Universitet–sanoat–davlat o‘rtasidagi integratsiya kuchayadi.
Innovatsion faoliyatni boshqarish jarayonida raqamli platformalar turli funksional modullardan iborat bo‘ladi. 

Ularning asosiy komponentlari quyidagilar hisoblanadi: loyiha boshqaruvi moduli, ilmiy tadqiqotlar bazasi, grant 
va moliyalashtirish tizimi, startap inkubatsiya platformasi hamda natijalarni tijoratlashtirish mexanizmlari. Ushbu 
modullar o‘zaro integratsiyalashgan holda ishlashi natijasida yagona boshqaruv ekotizimi shakllanadi (1-jadval).

1-jadval. Universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamli platformalar orqali boshqarish tizimining asosiy 
komponentlari va ularning funksional vazifalari1

№ Komponent nomi Asosiy funksiyalari Amaliy ahamiyati

1 Loyiha boshqaruvi moduli
Innovatsion loyihalarni ro‘yxatga olish, 
rejalashtirish, bosqichma-bosqich 
monitoring qilish

Loyihalarning samarali boshqaruvi va 
muddatida bajarilishini ta’minlaydi

2 Ilmiy tadqiqotlar bazasi Ilmiy ishlanmalar, maqolalar, patentlar 
va natijalarni saqlash va tizimlashtirish

Axborotlar bazasini shakllantiradi va ilmiy 
faoliyatni integratsiyalash imkonini beradi

1	  Manba: muallif ishlanmasi
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3 Grant va moliyalashtirish 
tizimi

Moliyaviy resurslarni jalb qilish, 
grantlar taqsimoti va nazoratini yuritish

Resurslardan samarali foydalanishni 
ta’minlaydi

4 Startap inkubatsiya 
platformasi

Startap loyihalarni qo‘llab-quvvatlash, 
mentorlik va rivojlantirish jarayonlarini 
tashkil etish

Talabalar va tadqiqotchilar innovatsion 
faolligini oshiradi

5 Tijoratlashtirish moduli
Ilmiy ishlanmalarni bozorga chiqarish, 
investorlar bilan aloqalarni yo‘lga 
qo‘yish

Innovatsiyalarning iqtisodiy samaradorligini 
oshiradi

6 Monitoring va baholash 
tizimi

KPI va indikatorlar asosida 
innovatsion faoliyat natijalarini 
baholash

Boshqaruv qarorlarini optimallashtirish 
imkonini beradi

7 Integratsiya va hamkorlik 
platformasi

Universitet–sanoat–davlat o‘rtasidagi 
hamkorlikni rivojlantirish Innovatsion ekotizimni shakllantiradi

Mazkur jadvalda keltirilgan komponentlar universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamli platformalar 
asosida boshqarishning kompleks tizimini ifodalaydi. Har bir modul o‘ziga xos funksiyani bajarishi bilan 
birga, o‘zaro integratsiya orqali yagona boshqaruv mexanizmini shakllantiradi. Ayniqsa, loyiha boshqaruvi 
va monitoring tizimlari innovatsion jarayonlarning uzluksizligini ta’minlasa, grant va moliyalashtirish moduli 
resurslar samaradorligini oshiradi. Startap inkubatsiya va tijoratlashtirish komponentlari esa ilmiy natijalarni 
amaliyotga joriy etishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, integratsiya platformasi orqali turli subyektlar 
o‘rtasida hamkorlik kuchayadi. Natijada, raqamli platformalar innovatsion faoliyatni tizimli, shaffof va yuqori 
samaradorlik asosida boshqarish imkonini beradi.

Raqamli platformalar asosida innovatsion faoliyatni boshqarish samaradorligini oshirishda zamonaviy 
texnologiyalarning roli alohida ahamiyatga ega. Xususan, quyidagi texnologiyalar ushbu jarayonni yangi 
bosqichga olib chiqadi:

•	 Sun’iy intellekt (AI) – loyihalarning istiqbolliligini prognoz qilish, risklarni aniqlash va qaror qabul qilishni 
optimallashtirish imkonini beradi; 

•	 Katta ma’lumotlar (Big Data) – ilmiy tadqiqotlar natijalarini chuqur tahlil qilish va tendensiyalarni 
aniqlashga xizmat qiladi; 

•	 Bulutli texnologiyalar – ma’lumotlarga istalgan joydan kirish imkonini yaratib, platformalarning 
moslashuvchanligini oshiradi; 

•	 Blokcheyn texnologiyasi – intellektual mulkni himoya qilish va tranzaksiyalarning ishonchliligini 
ta’minlaydi. 

Universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamli platformalar orqali boshqarish mexanizmlarini 
takomillashtirishda institutsional yondashuv ham muhim o‘rin tutadi. Bu jarayonda tashkiliy tuzilmani qayta ko‘rib 
chiqish, maxsus innovatsion markazlar va texnoparklarni rivojlantirish, shuningdek, boshqaruv jarayonlariga 
zamonaviy menejment usullarini joriy etish talab etiladi. Raqamli platformalar aynan ushbu institutsional 
o‘zgarishlarni qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida xizmat qiladi.

Innovatsion faoliyatni boshqarish samaradorligini baholash uchun turli iqtisodiy va statistik ko‘rsatkichlardan 
foydalanish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Ular orasida quyidagilarni ajratib ko‘rsatish mumkin:

1.	 Innovatsion loyihalar soni va ularning muvaffaqiyatli yakunlanish darajasi; 
2.	 Tijoratlashtirilgan ilmiy ishlanmalar ulushi; 
3.	 Jalb etilgan investitsiyalar hajmi; 
4.	 Startaplar soni va ularning barqarorligi; 
5.	 Ilmiy natijalardan olingan daromad miqdori. 
Mazkur ko‘rsatkichlar asosida raqamli platformalarning samaradorligi baholanadi va boshqaruv qarorlarini 

takomillashtirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqiladi. Shu bilan birga, platformalarning ishlash samaradorligi 
ularning foydalanuvchilar uchun qulayligi, interfeys soddaligi va integratsiya darajasiga ham bevosita bog‘liqdir.

Universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamlashtirish jarayonida inson kapitalining o‘rni ham alohida 
ahamiyatga ega. Raqamli platformalar bilan ishlash uchun yuqori malakali kadrlar tayyorlash, ularning raqamli 
kompetensiyalarini oshirish va innovatsion fikrlashni rivojlantirish zarur. Shu nuqtayi nazardan, quyidagi 
yo‘nalishlar ustuvor hisoblanadi:

•	 professor-o‘qituvchilarning raqamli savodxonligini oshirish; 
•	 talabalar o‘rtasida startap madaniyatini rivojlantirish; 
•	 ilmiy tadqiqotchilar uchun zamonaviy texnologiyalar asosida treninglar tashkil etish. 
Raqamli platformalar orqali innovatsion faoliyatni boshqarish jarayonida ekotizim yondashuvi muhim 

ahamiyat kasb etadi. Bu yondashuv universitetni mustaqil tizim sifatida emas, balki kengroq innovatsion 
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muhitning bir qismi sifatida ko‘rib chiqadi. Natijada, universitetlar sanoat korxonalari, investitsiya fondlari va 
davlat tashkilotlari bilan faol hamkorlik o‘rnatadi. Ushbu hamkorlik innovatsion mahsulotlar yaratish va ularni 
bozorga chiqarish jarayonlarini tezlashtiradi.

Shuningdek, raqamli platformalar asosida innovatsion faoliyatni boshqarishning yana bir muhim jihati 
– bu ma’lumotlar xavfsizligi va axborot himoyasidir. Platformalarda saqlanadigan ilmiy natijalar, texnologik 
ishlanmalar va tijorat sirlarini himoya qilish uchun zamonaviy kiberxavfsizlik choralarini qo‘llash zarur. Bu esa 
innovatsion faoliyatning barqarorligini ta’minlaydi.

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, universitetlarda innovatsion faoliyatni raqamli platformalar orqali 
boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish kompleks yondashuvni talab etadi. Bu jarayon texnologik, 
institutsional, iqtisodiy va inson kapitali omillarining o‘zaro uyg‘unlashuvi asosida amalga oshiriladi. Natijada, 
innovatsion faoliyat samaradorligi oshadi, ilmiy natijalarning amaliy ahamiyati kuchayadi va universitetlarning 
global raqobatbardoshligi ta’minlanadi.

Umuman olganda, raqamli platformalar universitetlarda innovatsion faoliyatni boshqarishning zamonaviy va 
samarali vositasi sifatida shakllanib, ularning strategik rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Ushbu mexanizmlarni 
yanada takomillashtirish esa innovatsion iqtisodiyot sharoitida barqaror rivojlanishning muhim omili hisoblanadi.
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